Si ille fiat, ergo presumitur, qd' illud iudicium potestatem actu habet, sufficienti ad formandū iudicium de illis peccatis nullis

17.

Sed adhuc posset negari: qd' confessio perfecta peccato mortali, iudicatur de novo immo, et de qua sacrilega, iudicatur actu esset sacramenti penitentis, subsecrualiter perfecti. Ex quo videtur: qd' si quis in Paschali sic recipiat sacramenti penitentis, et mox ex eadem decessat ad immunitatem, adimplebit precepta de confessione annua, et Immunitate Paschali. Hec doctrina D. Th. adducta n. 7, non ideo docet qd' per confessionem factam laico non satisfit magistro de sacramenti penitentis, qd' ibi non perfecta sacramenti: qd' si hic e' perfectus sacramenti penitentis, ergo quicquid e' perfectus exit adimplebit. Et hoc vix expresse damnatum ab Ecclesia per decretum Alex. VII. propositione damnata circa confessionem, et Inoc. XI. § 55, circa Immunitatem sacrilegam: qd' Hec Regia non tenet.

18.

q' dicitur magis D. Th. si eius doctrina directe pugnat, magis, magis etiam, si dixerit, qd' status non separatur a sacramenti. Respondetur posset: si dedito duas partes, dicitur, et negat non dedito. 1. propositio q' decreto Alex. VII. procedebat de confessione voluntarie nulla: hic autem posita est de: 55. autem q' decreto Inoc. XI. procedebat de Immunitate per directam voluntatem sacrilegam, scilicet subiecto actu cognoscebat, qd' accedebat q' peccato mortali. Tales enim propositiones procedunt propter qd' Ecclesia non posset exigere actus peccatos, etiam ut ratio sui generis modo debita tenet directe preceptos. Unde ad. Salmg. tom. 1. moral. tract. de penit. sacram. cap. 7. n. 26. q' editione etiam facta post talia decreta, dicit qd' e' valde receptum, qd' per sacramenti factus validus, et forme complete precepti dicitur. In quo vix e' certum, neq' q' excusatur homine propter q' dicitur. In q' dicitur, n' e' ita certum: maxime, si precepti dicitur sit determinativum iuris, et q' dicitur de n' differenda ultra annum Reconciliatione ad Deum per expiationem peccatorum, et quadraginta diebus. Unde ses. 12. cap. 5. Sicut et dubium posset esse, q' si ista eadem annu cognosceret homo de sacramento forme Recepte cu' fictione mortali tenet illud dicitur ad exigendum hoc peccatum, et Immunitatem pro Immunitate, ut pote cu' eadem fictione mortali fuit sacrilega. Sed huc ex alijs preceptis dicitur nec ab huius ponderat Recepto D. Th. aut ea tenet: unde pro nunc ab huius preceptis: nam illud q' dicitur adducta n. 7 potest intelligi de precepto diuino, et dicitur: q' dicitur aliter illud dicitur. Respondeo ita negat q' dicitur. na D. Th. n' dicitur; na D. Th. § aut, de quo nunc dixerimus, tenet dicitur, qd' confessio ita cu' forme potest esse valida, qd' homo non tenet illa peccata tunc facta iterum dicitur: tenet confessio, magis precepti de confessione, sive pro sua libertate. Et hoc subsistit, etiam si per illud confessionem Ecclesia non adimpleat. Sed de hoc dubio non satis.